
 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

Sessione  ordinaria   Convocazione 1ª   Seduta pubblica 

            
 OGGETTO: 

 

 

L'anno  duemiladieci  addì   venti  del  mese di gennaio presso la sede  municipale.  

Convocato dal   Vice Sindaco  mediante lettera d'invito del 14/01/2010, prot. nº 492,  fatta recapitare a ciascun 
consigliere, si è oggi riunito  il Consiglio Comunale sotto la presidenza del Sig. Trevisan Gilberto -  SINDACO -  

e l'assistenza del Segretario Comunale ORSO Dott. Paolo. 
Fatto l'appello, risulta quanto segue: 

 

 
                                                                       

          

Presenti N. 15 Assenti N. 2 
 

Vengono nominati scrutatori i Sigg, OSELLADORE Paolo, BONAMIN Moreno e CARINATO Riccardo. 
  

Il  Sindaco, TREVISAN Gilberto, assume la presidenza. 

 

 

 

 

COPIA WEB 

 Deliberazione  N. 2 
 In data  20.01.2010 

 Prot. N.  1948 

 PRESENTI    ASSENTI 

 

 PRESENTI    ASSENTI 

 
   
1. BERNARDI Christian                     *                            10. MARTINI Morena                           *         

2. BONAMIN Moreno                                    *                                     11. OSELLADORE Paolo              *      

3. CARINATO Riccardo            *                 12. PEGORARO Davide                  * 

4. GASTALDELLO Andrea       *                    13. PESERICO Clemente        *                  

5. GIACCHERI PAOLA       *              14. ROSSI Franco          *           

6. GUARISE Giuseppe                *                 15. SARTORE Aldo           *             

7. LISCIOTTO Eleana        *         16. TREVISAN Gilberto    *                                

8. MARCON Ezio                                     *                    17. VICO Sabrina      *           

9. MARINELLO Roberto                                    *                                            

       

                                                                                  

                                          

INDIVIDUAZIONE DELLA QUANTITA’ E QUALITA’ DELLE AREE E DEI FABBRICATI DA DESTINARSI 
ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E TERZIARIE AI SENSI DELLE LEGGI 167/1962, 

865/1971 E 457/1978, CHE POTRANNO ESSERE CEDUTE IN PROPRIETA’ O IN DIRITTO DI SUPERFICIE E 

DETERMINAZIONE DEL RELATIVO PREZZO DI CESSIONE. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
OGGETTO:  INDIVIDUAZIONE DELLA QUANTITA’ E QUALITA’ DELLE AREE E DEI 

FABBRICATI DA DESTINARSI ALLA RESIDENZA, ALLE ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE E TERZIARIE AI SENSI DELLE LEGGI 167/1962, 865/1971 E 457/1978, 
CHE POTRANNO ESSERE CEDUTE IN PROPRIETA’ O IN DIRITTO DI 

SUPERFICIE E DETERMINAZIONE DEL RELATIVO PREZZO DI CESSIONE. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Premesso: 
 

L’art. 172 del D.Lgs. 267/2000 stabilisce che i Comuni devono verificare annualmente, prima dell’approvazione 

del bilancio di previsione, la quantità e la qualità delle aree edificabili e fabbricati da destinarsi alla residenza, alle 

attività produttive e terziarie che potranno essere cedute in proprietà o in diritto di superficie, determinando il 

prezzo di cessione di ciascuna area ; 

 

Dalla ricognizione degli immobili appartenenti al patrimonio del Comune di Rossano Veneto, di seguito si 

elencano quelli che l’Amministrazione Comunale intende alienare nel corso dell’esercizio finanziario 2010, 

mediante procedura concorsuale: 

 

IMMOBILE CONSISTENZA NOTE 

 
Area residenziale in via Ramon 

Fg. 4 – Mappale 1387 

Z.T.O. C/1.2 – sup. mq. 1.651 

vol. edificabile mc. 1.320,80 superfici desunte dal frazionamento n. 

2006/196267 del 27/09/2006 redatto dal 

Geom. F. Bonotto Area agricola in via Ramon 

Fg. 4 – Mappale 1386 
Z.T.O. E2a – sup. mq. 229 

Edificio in via Roma denominato 

“Palazzo Sebellin”. 

sup. lorda coperta su più piani  

mq. 745,94 

sup. scoperta mq. 200,00 

 

 

Non si prevede la cessione di aree a carattere produttivo. 

 

Al fine di attribuire un valore di cessione agli immobili suddetti, da utilizzare come riferimento per l’asta pubblica, 

è stata redatta una perizia di stima, a firma del Responsabile dell’Area Urbanistica-Edilizia Privata (area in via 

Ramon), e il Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio (per l’edificio in via Roma); 

 

Tutto ciò premesso: 

 

Viste le perizie di stima, redatte del Responsabile dell’Area Urbanistica-Edilizia Privata (area in via Ramon), e il 

Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio (per l’edificio in via Roma), con le quali si 

individuano gli immobili oggetto di cessione e i relativi prezzi di cessione, che vengono allegate alla presente 

deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;  

 
Vista la legge 167/1962 e successive modifiche e integrazioni, nonché le leggi 865/1971 e 457/1978; 

 
Visto l’art. 172, comma 1° lettera c, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Acquisiti i prescritti pareri di cui all’art. 49 del predetto D. Lgs. 267/2000. 

 
 

DELIBERA 
 

1) di prendere atto dei contenuti delle perizie di stima redatte del Responsabile dell’Area Urbanistica-Edilizia 

Privata (area in via Ramon), e il Responsabile dell’Area LL.PP. e Manutenzione del Patrimonio (per 

l’edificio in via Roma), con le quali si individuano gli immobili oggetto di cessione e i relativi prezzi di 

cessione, che vengono allegate alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2) di dare atto che le aree e gli edifici da cedere, unitamente ai relativi prezzi di cessione, mediante procedura 

concorsuale per l’esercizio finanziario 2010, sono i seguenti: 

 

 
PORZIONE AREA RESIDENZIALE IN VIA RAMON 

 
Individuazione lotto 

edificabile 

Superficie 

fondiaria presunta 

Volume edificabile 

presunto 

Prezzo di cessione 

al mq. 

Valore 

complessivo 



(arrotondato) 

 

Fg. 4 – mappale 1387 Mq. 1.651 Mc. 1.320,80 € 127,50 € 210.500,00 

Fg. 4 – mappale 1386 Mq. 229 / € 19,65 € 4.500,00 

   Totale € 215.000,00 

 

PALAZZO SEBELLIN IN VIA ROMA 
 

Individuazione edificio N.C.E.U. Superficie lorda edificio  

su più piani 

Superfici scoperte Valore complessivo 

 

Fg. 3  

Mappale 18 – 21 parte 

Mq. 745,94 Mq. 200,00 € 700.000,00 

 

3) di dare atto infine che non sono in corso di attuazione interventi finalizzati alla realizzazione di insediamenti 

produttivi e terziari di iniziativa pubblica, e che pertanto non è necessario provvedere agli adempimenti di cui 

all’art. 14 del D.L. 55/1983 convertito in L. 131/1983; 

 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del 

Decreto Legislativo 267/2000. 

 

 

 

 

***************** 

 
 

Sulla suestesa deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 

 

 

 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Il Responsabile Serv. Urbanistica 

f.to Geometra Giancarlo Faresin 

 

 

 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° del D.Lgs 267/2000. 

                             

il Responsabile del Servizio Contabile  

e Gestione delle Entrate 

f.to Zelia Rag. Pan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SINDACO: Allora qui abbiamo individuato, mi sembra, Segretario: ho visto che è una 
parte molto breve che ha seguito Lei … 
 
SEGRETARIO: Sì. 
 
SINDACO: … alcune nostre proprietà che sono quelle … 
 
VICESINDACO: “Sempre quee”! 
 
SINDACO: … che da sempre abbiamo messo, praticamente, in vendita, con la 
speranza che, prima o dopo, vengano praticamente, collocate. E’ quasi un Atto 
obbligato a farlo, per garantirci la possibilità di prendere decisioni in merito ad 
eventuali Bandi d’Asta …  
 
 SEGRETARIO: Da emanare, sì. 
 
SINDACO: … a Bandi di Vendita. Bene. E’ aperta la Discussione. Prego. 
 
GUARISE: Sì. Mi pare che questo sia uno dei soliti Provvedimenti quasi obbligatori, 
che consente, qualora ci fossero scelte vere, di operare, trovando già, praticamente, il 
campo … campo pronto. Anche se poi il discorso di un obbligo formale non comporta 
necessariamente il fatto che, poi, queste cose diventino operative, leggendo, almeno, 
uno di questi immobili e ricordando un po’ la storia. Comunque, siccome è un Atto che 
si può dire, tranquillamente, tra virgolette, dovuto, perché è un Atto formale, non credo 
che ci siano grosse discussioni per quanto mi riguarda, perché sono cose quasi per 
obbligo di Legge, tra virgolette, in sostanza. 
 
SINDACO: Perfetto. Altri interventi? 
 
VICESINDACO: Nessuno. 
 
SINDACO: Nessun altro intervento. Dichiarazioni di Voto? … Allora passiamo alla 
votazione. Quanti favorevoli ad approvare il Punto n. 2? Non sto qui a rileggerlo, 
perché l’abbiamo appena letto, perciò la memoria, per quel poco, così, tempo, non ci 
tradisce.  
 
Il Sindaco pone in votazione la suestesa proposta di deliberazione che viene 
approvata con voti favorevoli n. 12, astenuti n. 3 (Peserico Clemente, Guarise 
Giuseppe e Bernardi Christian), legalmente espressi da n. 15 consiglieri presenti e 
votanti.   
 
La presente deliberazione viene altresì dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000, con voti  favorevoli n. 12, 
astenuti n. 3 (Peserico Clemente, Guarise Giuseppe e Bernardi Christian), 
legalmente espressi da n. 15 consiglieri presenti e votanti.   
 

 

 

 



 

Letto il presente verbale viene sottoscritto a sensi dell’art.  43 comma 6 del vigente Statuto.  

 

 

              IL PRESIDENTE                                            IL SEGRETARIO COMUNALE   

    F.TO   TREVISAN GILBERTO                                    F.TO  ORSO  Dott. Paolo 
  

 

 

====================================================================== 

 

N.  140       Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d.Lgs. 267/2000) 

 

 

Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 09/02/2010  all'albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.          

lì  09/02/2010                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE   

                                                                F.TO ORSO Dott. Paolo 

                          
====================================================================== 

 

 

 Si certifica che la presente deliberazione, è DIVENUTA ESECUTIVA il 

.......................................... per decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 del  D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

lì .................................. 

 

 

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 ....................................................... 
 

 

 

 

 

 

 
 

COPIA USO WEB  
 

 

 


